INDICAÇÃO Nº 665/2012
Solicitam reforma de bueiro em frente ao CRAS do Distrito de Maylasky (antigo Posto de Saúde).
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à reforma de bueiro em frente ao CRAS do Distrito de Maylasky (antigo Posto de Saúde).

JUSTIFICATIVA:

A presente reivindicação tem por objetivo proporcionar a devida segurança às pessoas que por ali passam, pois, como pode ser visto nas fotos anexas, é alto o risco de acidentes, haja vista que a tampa do bueiro poderá virar com a passagem de uma pessoa sobre ela, ferindo-a, e é grande a circulação de pedestres no local.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 31 de maio de 2012.

	MILTON BRASIL CAVALCANTE

(TIO MILTON)

Vereador

	JOÃO PAULO DE OLIVEIRA

Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 31/05/2012 - 08:27:14 03270/2012
/vtc

Leitura em Plenário

Na 18ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 04/06/2012

Rodrigo Nunes de Oliveira

2º Secretário